
 
 
 
 
 
 
 
 
 

RESOLUCION DCM 50/2011 
                      Bahía Blanca, 10 de Marzo de 2011 

 
VISTO  
 

La solicitud de auspicio al Curso intensivo de actualización en doppler de 
arterias renales y de miembros superiores 
 
CONSIDERANDO 
 

Que los contenidos abarcados por el curso son de interés y relevancia para la 
práctica de los profesionales de la salud  a quienes va dirigido 
 

Lo aprobado por el Consejo departamental en su reunión del 9 de Marzo 
 
POR ELLO  
 

EL CONSEJO DEPARTAMENTAL DE CIENCIAS DE LA SALUD 
RESUELVE  
 

 
Articulo 1: Otorgar el auspicio al Curso intensivo de actualización en doppler de arterias 
renales y de miembros superiores 
 
Articulo 2: Infórmese a los responsables del Curso y cumplido, archívese 
 
 

 
Universidad Nacional del Sur        

Departamento de Ciencias de la Salud 
        (8003-JSX) BAHÍA BLANCA – REP. ARGENTINA 


